Virgil. fanos, ut illud Virgilij, v. 22. Priami dum regna manebant: scilicet, persistebant, vel subsistebant. Ius ergo dominij in res, Ethnici vel Synonymia, vel Palilogia, aut plerumque Pleonasmus graphicè expriment. Plin. lib. 1. Epist. 16. in fit: Tenet, habet, possidetque, Virgil. 10. Aeneid. v. 500. Gaudetque potitur. Sophocl. Oedip. in Colon. v. 1084. Habens habet. Homeri. 17. Odyss. v. 81. Ipsum habentem te volo frui. Ita ergo ager priusquam additus voto, tibi manebat, ac similiter manebat pretium, nisi voti scilicet; quippe tunc penes te plenum ius totamque dominium: hinc additur iure: In tua eras potestate: igitur illo uti quibus ad libitum possessivo iure; & si placebat, quoniam tuum, poterat abdicate, aut alienare cum dominij transferentia: at verò quum nihil te proprij habiturum vovisti; aliquid retinens, non solum mentitus es hominibus, sed etiam Deo. Haud reddidisti votum, & deliquisti.

Matata voluntas. Falsi crimen habet: cumque est iam cautio voti, Stare decet, nec velle prius violare sequenti. Ius proprium retinere magis, quam demere fas est.

Ita Arator lib. 11. in Act. Apostol. v. 426. Habes aliquid, sed non iure. Spontè vovisti; nemo te coëgit. Ante votum, retinere quibus & tenere: post os apertum, id est promissionem, sine iure vivis. Si aliquid habes, non tuum: iustum est, quia invito Domino. Scire enim debemus, & nequaquam ignorare, quacumque promittimus, non ea deinde nostra esse, sed Dei: ait Atanas. de Passion. & Cruc. Domin. Testis fidelis non mentitur: ratum debet esse ius iurandum, quod verbis conceptis iurasti. Qui usum rei alienius, concessum à superiore, supposito voto paupertatis habent; ranguam non habentes sunt; etenim nullum illis vel in usu dominium. Tu autem ante votum habens agrum habebas potestativè & quoad usum, & quoad proprietatem. Sic manens manebat ex iure: falsò vovisti, dum tutela voti statuit, quòd sine iure non manendo maneret. Vel ex pone geminationem in duplicem agrum statuit: scilicet manente agro, vel manente pretio. Quocumque modo maneret, tibi manebat. Omnino tuum erat, & penitus, nonnunquam; participio exposito per adverbium. Sic status agrj manentis; & tibi nocet, quoniam adhuc post alienationem manet. Votum patet falsum, aut fictum: quandoquidem post votum, tibi nec ager debet manere, nec pretium. Canit quòd supra Aratus v. 392.

Non prodige rerum. Venditor ista facis, sed qui tua iura tenere Ambitiosè cupis. Quid enim substantia prodest, Quæ servata perit?

Sine iure non est ius. Aliè circa presentem articulum, quæ ab AA. excitantur quasi rationes, extra nostrum sanè institutum & propositam.